
C O M U N E  DI  M O N T E R E A L E
Provincia dell'Aquila

====================================================================
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA  GIUNTA  COMUNALE

Numero  87   Del  28-09-18

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Approvazione  protocollo  d'intesa tra i Comuni di

Barete, Cagnano Amiterno, Campotosto, Capitignano,
Montereale,  Pizzoli e la Provincia di L'Aquila i=
nerente  la  gestione ed il funzionamento delle a=

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventotto del mese di settembre
alle ore 13:45, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione
disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone
dei Signori:

======================================================================

GIORGI MASSIMILIANO Sindaco P
MARINI CARLO Vicesindaco P
MARCHETTI BERARDINO Assessore A

======================================================================
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Ha partecipato alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Buemi Maria
Elena.
Il Presidente GIORGI MASSIMILIANO in qualità di Sindaco ha

dichiarato aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto
hanno espresso i loro pareri:
[] il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la
regolarità tecnica.
[] il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità
contabile.
[] il revisore del conto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 87 del 28-09-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEREALE



Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.62 del 02/07/2018 con la quale è stato disposto:
“di aderire, quale soggetto partner della Provincia dell’Aquila, all’“Avviso Pubblico-
per la presentazione di proposte progettuali di innovazione sociale, prevenzione e
contrasto al disagio giovanile per città metropolitane ed enti di area vasta - ReStart”;
di approvare l’Accordo di partenariato stipulato il 28.9.2017 tra la Provincia-
dell’Aquila, i Comuni di Barete, Cagnano Amiterno, Campotosto, Capitignano,
Montereale e Pizzoli e la Proloco di Montereale, allegato al presente atto quali parte
integrante e sostanziale;
di approvare la documentazione progettuale inviata dalla Provincia dell’Aquila-
finalizzata alla partecipazione all’ “Avviso Pubblico per la presentazione di proposte
progettuali di innovazione sociale, prevenzione e contrasto al disagio giovanile per
città metropolitane ed enti di area vasta - ReStart”;
di dare atto che l’importo totale del progetto è pari ad € 150.000, il finanziamento-
richiesto è di € 120.000 (pari al 80 % del totale), il co-finanziamento locale della
Provincia dell’Aquila e dei Comuni dell’Alto Aterno è di € 30.000 (di cui € 18.000 a
carico della Provincia ed € 12.000 a carico dei sei comuni per l’importo di € 2.000,00
ciascuno), pari al 20% del totale (20% del finanziamento statale richiesto).
di dare atto altresì che le azioni per cui si propone proposta progettuale sono tre. La-
prima denominata “istituzione e attivazione Facilitatori dell’Alto Aterno” per un costo
di € 75.000,00, l’altra denominata “educazione alla sessualità e alla gestione delle
emozioni nelle scuole e nelle istituzioni del territorio” per un costo di € 25.000,00 e
l’ultima denominata “Smart working per l’efficienza dei servizi in un territorio ad alta
sismicità” per un importo di € 50.000,00;
di assicurare la compartecipazione a carico del bilancio comunale per l’importo di €-
2.000,00 con apposita variazione al bilancio di previsione finanziario 2018/2020;
di specificare che i Comuni suindicati gestiranno le risorse assegnate in forma-
associata per la gestione progettuale;
 di trasmettere la presente deliberazione alla Provincia di L’Aquila”;-

VISTA la nota dell’Amministrazione Provinciale di L’Aquila, acquisita al Prot. 8762 del
28/09/2018 con cui si trasmette l’allegata bozza di protocollo d’intesa inerente la gestione ed il
finanziamento delle azioni relative al progetto ReStart, da sottoscriversi il giorno 05/10/2018 tra
la Provincia dell’Aquila ed i Comuni di Barete, Cagnano Amiterno, Campotosto, Capitignano,
Montereale e Pizzoli;

RITENUTO:
che l’allegata bozza di protocollo d’intesa sia meritevole di approvazione;
di dover autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione del predetto atto prevista il giorno
05/10/2018;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art.48 del D.Lgs 267/2000.

Con votazione favorevole unanime
DELIBERA

-di approvare l’allegata bozza di protocollo d’intesa inerente la gestione ed il
finanziamento delle azioni relative al progetto ReStart, da sottoscriversi il giorno
05/10/2018 tra la Provincia dell’Aquila ed i Comuni di Barete, Cagnano Amiterno,
Campotosto, Capitignano, Montereale e Pizzoli;

Quindi successivamente
LA GIUNTA COMUNALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 87 del 28-09-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEREALE



di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del D.Lgs
267/2000

DELIBERA DI GIUNTA n. 87 del 28-09-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEREALE



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art.49
del D.Lgs.vo n.267 del 2000 e ss.mm.ii., la regolarità tecnica
dell’atto.

Data, Il Responsabile del Servizio
___________________________

VISTO/PARERE DI REGOLARITA’CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità
contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 49 del
D.Lgs.vo n.267 del 2000 e ss.mm.ii., osservato:
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………,
rilascia:
(   ) PARERE FAVOREVOLE
(   ) PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;
(   ) PARERE NON NECESSARIO.

Data, IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO
  Dott.ssa Alessandra Sevi

=====================================================================
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente                     Il SEGRETARIO COMUNALE
GIORGI MASSIMILIANO                           Dott.ssa Buemi Maria
Elena

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' affissa all'albo pretorio comunale in data odierna
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Il Responsabile del Procedimento

-----------------------------------
======================================================================
Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' trasmessa contestualmente all'affissione, con elenco n.
in data           , ai capigruppo consiliari (art. 127 del d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Dalla Residenza comunale lì ..................
Il Responsabile Area

Amministrativa
     Dott. Francesco Graziani

DELIBERA DI GIUNTA n. 87 del 28-09-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEREALE



======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
giorno..........:

[] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 d.
Leg.vo 18.08.2000 n. 267)

[] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4
del D. leg.vo) 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, lì ...............
Il Responsabile Area

Amministrativa
      Dott. Francesco Graziani

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 87 del 28-09-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTEREALE


